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Z okazji jubileuszu 20-lecia (2001–2021) Sekcji Wad 
Zastawkowych Serca Polskiego Towarzystwa Kardio-
logicznego (PTK) przygotowaliśmy niniejszy podręcz-
nik pt. „Kompendium Heart Valve Team. Kom- 
pendium zastawkowe: klinika, diagnostyka, interwen-
cje” dotyczący postępowania w wadach zastawkowych 
serca w kontekście kardiogrupy zastawkowej (Heart 
Valve Team). 

Książka powstała pod patronatem Sekcji Wad 
Zastawkowych Serca PTK we współpracy z Sekcją 
Kardiochirurgii PTK i Asocjacją Interwencji Sercowo- 
-Naczyniowych PTK, jej autorzy to eksperci z tych 
trzech struktur PTK, a także inni specjaliści. Pozwoliło 
to na unikatowe ujęcie tematyki wad zastawkowych 
serca, z uwzględnieniem koncepcji Heart Valve Team 
(kardiogrupy zastawkowej) zawartej w aktualnych 
standardach europejskich – kardiolog prowadzący 
(rozdziały dotyczące kliniki), kardiolog specjalizujący 
się w kardiologii nieinwazyjnej (rozdziały dotyczące 
diagnostyki), kardiolog interwencji przezcewnikowych 
(rozdziały dotyczące interwencji przezcewnikowych) 
i kardiochirurg (rozdziały dotyczące interwencji chirur-
gicznych). Ponadto część monografii jest poświęcona 
pacjentom z wadami zastawkowymi serca i chorobami 

towarzyszącymi, co włącza do Heart Valve Team także 
lekarzy innych specjalności (rozdziały dotyczące wybra-
nych stanów klinicznych). 

Monografia ma charakter dydaktyczny i praktyczny. 
Jest przeznaczona dla kardiologów, internistów, lekarzy 
specjalizujących się w dziedzinie kardiologii i interny, 
studentów medycyny oraz wszystkich lekarzy, którym 
mogłaby pomóc w codziennej praktyce. Dotyczy postę-
powania z pacjentami z podejrzeniem wady zastawko-
wej serca lub z już rozpoznaną wadą zastawkową serca 
w aspekcie klinicznym, diagnostycznym (zwłaszcza 
echokardiograficznym) i terapeutycznym.

Autorzy niniejszej publikacji to wybitni eksperci 
w dziedzinie wad zastawkowych serca. Pragnę w tym 
miejscu podziękować wszystkim znakomitym auto-
rom tego unikatowego podręcznika za ich wielki trud 
i ogromne serce włożone w jego napisanie.

Wspólnie z autorami mamy nadzieję, że monografia 
pt. „Kompendium Heart Valve Team. Kompendium 
zastawkowe: klinika, diagnostyka, interwencje” w uję-
ciu kardiogrupy zastawkowej spotka się z życzliwym 
zainteresowaniem Czytelników.

Edyta Płońska-Gościniak

Wstęp
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